
1 

 

   

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ŽATČANY 

Pořadové číslo zasedání: 

33. 

Datum zasedání: 

23. 4. 2025 

Čas zasedání: 

19:05 – 22:17 hod. 

Místo zasedání: 
OÚ Žatčany 

Stran zápisu: 
1/13 

Přítomni: 

Ing. Binek Jan Ph.D., Dokoupilová Zdenka, Hanák Jiří, Ing. Jurečka Lukáš, Mgr. Kalla Tomáš, Kostyál Pavel, 

Ing. Poláček František, Mgr. Rudolecká Jana, Ing. Ryba Jiří,  

 
 

Starosta zahájil jednání v 19:05 hod. a konstatoval, že je přítomno 9 zastupitelů.  

Omluven: Ing. Vojtěch Klein, Bc. Alexandr Vörös  

Hosté: –  

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení předchozího zasedání ZO 

3. Žatčany, rozš. NN, XXXXXXXX K 185/2 

4. Smlouva č.: HO-001030091788/001-MOPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

5. Protokol o kontrole – Obec Žatčany 

6. Rozpočtové opatření č.2 

7. Návrh dohody o společném školském obvodu 

8. Pojistná smlouva č. 511947015 Hasičská vzájemná pojišťovna, Dodatek č.2 

9. Zpráva o činnosti školy 

10. Žádost o schválení použití příspěvku zřizovatele na provoz školy 

11. Žádost o dotaci z rozpočtu obce Žatčany pro rok 2025, SK Žatčany,z.s. 

12. Žádost o schválení přijetí sponzorského daru ZŠ Žatčany  

13. Žatčany, rozš. NN, XXXXX, K 3042/1 

14. Účetní závěrka školy 

15. Účetní závěrka obce 

16. Návrh závěrečného účtu obce Žatčany za rok 2024 

17. Návrh smlouvy o spolupráci s Národním vinařským centrem 

18. Odstranění rodinných domků č.p. 34 a 57 

19. Síť sociálních služeb ORP Židlochovice na rok 2026 

20. Smlouva o zajištění financování sociálních služeb ORP Židlochovice pro rok 2025 

21. Bezúplatný převod pozemků 

22. Žádost o dotaci z rozpočtu obce Žatčany pro rok 2025 TJ Sokol Žatčany 

23. Oznámení o uvedení do provozu kamerového systému – ZŠ Žatčany 

24. Různé 

 

 

 



2 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Ověřovatelé navrženi:  Mgr. Tomáš Kalla 

            Pavel Kostyál  

Zapisovatel navržen: Mgr. Jana Rudolecká 

 

V programu jednání se navrhuje v bodu 24. Různé zařadit body: 

A) Židlochovicko: adaptační krajinotvorná opatření  

B) Oprava asfaltové plochy na skládce 

C) Oprava zpevněné plochy ve školce 

D) Stavební dozor – Žatčany rybník 

E) Dozor BOZP – Žatčany rybník 

F) Organizace výběrového řízení BIOKORIDOR 

G) Žádost o finanční dar – klub RADOST 

H) Žádost o finanční podporu akce Krvavé jaro 1945 

I) Financování obecních zájezdů a výletu 

J) Žádost chasy o vyčlenění plochy návsi na hody 2025 

K) Žádost chasy o finanční příspěvek na hody 2025 

L) Výběrové řízení na dodavatele – Žatčany rybník 

 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje zapisovatele, ověřovatele zápisu, doplnění programu jednání v bodu 24. Různé 

o bod A) až L).   

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Zápis z předchozího zasedání ZO byl ověřen ověřovateli, byl uložen k nahlédnutí v kanceláři OÚ, 

nebyly podány námitky k zápisu. 

 

2. KONTROLA USNESENÍ PŘEDCHOZÍHO ZASEDÁNÍ ZO 

Úkoly vyplývající z usnesení zasedání ZO v březnu 2025 byly splněny, s výjimkou bodu č. 3 a 13., kde 

probíhají jednání. 



3 

 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci o plnění úkolů ze zasedání zastupitelstva obce v březnu 2025. 

 

3. ŽATČANY, ROZŠ. NN, XXXXXXXX K 185/2 

Firma MOPRE s.r.o. na základě plné moci EG.D, s.r.o. žádá o závazné stanovisko pro 

provedení stavby „Žatčany rozš. NN, XXXXXXXXX K185/2“ pro elektrickou přípojku NN 

k rodinnému domu na parcele p.č. 185/2 k.ú. Žatčany a umístění přípojkové skříňky na parcele 

10/1 k.ú. Žatčany ve vlastnictví obce. 

Usnesení:  

ZO schvaluje připojení RD na parcele 185/2 v k.ú. Žatčany rozšířením NN a umístěním 

připojovací skříňky na parcele 10/1 v k.ú. Žatčany ve vlastnictví obce Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

4. SMLOUVA Č.: HO-001030091788/001-MOPR O SMLOUVĚ BUDOUCÍ 

O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 

EG.D, s.r.o. zaslal návrh Smlouvy č.: HO-001030091788/001-MOPR o smlouvě budoucí na zřízení 

věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy 10/1 kabelové vedení NN, kabelový pilíř na 

pozemku 10/1 k.ú. Žatčany ve vlastnictví obce pro připojení NN rodinného domu na parcele 185/2 v k.ú. 

Žatčany. 

Usnesení:  

ZO Žatčany schvaluje Smlouvu č.: HO-001030091788/001-MOPR o smlouvě budoucí na 

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy 10/1 kabelové vedení 

NN, kabelový pilíř na pozemku 10/1 mezi obcí Žatčany a EG.D, s.r.o. a pověřuje starostu 

jejím podpisem. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

5. PROTOKOL O KONTROLE – OBEC ŽATČANY 

Předseda Finančního výboru zastupitelstva obce Žatčany informoval zastupitele o provedené kontrole 

hospodaření obce Žatčany v roce 2024. Předmětem kontroly byl také návrh závěrečného účtu za rok 

2024 a účetní závěrka za rok 2024. 

 

Usnesení: 

ZO bere na vědomí informaci Finančního výboru zastupitelstva obce Žatčany o kontrole 

hospodaření obce dne 26. 3. 2025. 

 

 



4 

 

6. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 2 

Starosta obce v rámci svých pravomocí provedl RO č. 2/2025 a dává jej tímto na vědomí zastupitelům. 

Jedná se o průtokovou dotaci pro ZŠ a MŠ Žatčany, příjmy i výdaje rozpočtu se navyšují o částku 

678 400 Kč. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí RO č. 2/2025. 

 

7. NÁVRH DOHODY O SPOLEČNÉM ŠKOLSKÉM OBVODU 

Starosta předložil zastupitelům návrh Dohody o vytvoření společného školského obvodu mezi městem 

Újezd u Brna, obcí Telnice a obcí Žatčany. Na toto téma proběhlo několik schůzek se zástupci 

jednotlivých obcí o dojednání textu navrhované dohody. Na dnešním zastupitelstvu je předložen návrh 

konečné verze ke schválení, která neodpovídá předchozí verzi navržené městem Újezd u Brna 

projednané zastupitelstvem obce Žatčany v prosinci 2024.  

   Usnesení: 

ZO neschvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu z důvodu změny jejího 

původně navrženého znění, včetně chybějícího bodu, že úhrada nebude požadována za žáky ze 

Žatčan, kteří školu v Újezdě u Brna navštěvují od začátku prvního stupně.  

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

8. POJISTNÁ SMLOUVA Č. 511947015 HASIČSKÁ VZÁJEMNÁ 

POJIŠŤOVNA, DODATEK Č. 2 

Společnost Eurovalley zastupující obec v pojišťovacích záležitostech předložila Dodatek č. 2 k pojistné 

smlouvě č. 511947015 uzavřené mezi obcí Žatčany a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., ve kterém 

se upravuje výše hodnoty rozsahu pojištění nemovitostí a tím navýšení ročního pojistného z 36 037 Kč 

na 38 333 Kč. 

Usnesení: 

ZO schvaluje Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 511947015 Hasičské vzájemné pojišťovny a 

pověřuje starostu jejím podpisem. 

 Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

9. ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

Ředitelka ZŠ a MŠ Žatčany, Mgr. XXXX XXXXX, předložila zastupitelům Zprávu o činnosti školy za 

4. čtvrtletí 2024 a za 1. čtvrtletí 2025. Zastupitelé se s předloženými zprávami seznámili a berou je na 

vědomí. 

Usnesení: 

ZO bere na vědomí Zprávu o činnosti školy za 4. čtvrtletí 2024 a 1. čtvrtletí 2025. 



5 

 

10. ŽÁDOST O SCHVÁLENÍ POUŽITÍ PŘÍSPĚVKU ZŘIZOVATELE 

NA PROVOZ ŠKOLY 

Ředitelka ZŠ a MŠ Žatčany, Mgr. XXXXX XXXXXX požádala o schválení použití příspěvku 

zřizovatele na provoz školy k úhradě plateb za učitele, kteří se účastní školy v přírodě.  

Usnesení: 
ZO projednalo žádost ředitelky ZŠ a MŠ Žatčany a požadují vyčíslení výše příspěvku.  

 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 

11. ŽÁDOST O DOTACI Z ROZPOČTU OBCE ŽATČANY PRO ROK 

2025, SK ŽATČANY, Z.S. 

SK Žatčany, z.s. požádala obec o dotaci z rozpočtu obce na projekt s názvem „Činnost sportovního 

klubu a oprava jeho majetku“ ve výši 120 000 Kč. 

Usnesení: 

ZO schvaluje SK Žatčany, z. s. dotaci z rozpočtu obce na projekt s názvem „Činnost sportovního 

klubu a oprava jeho majetku“ ve výši 120 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 1 (Tomáš Kalla). 

 

Usnesení: 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Žatčany 

č. 3/2025 mezi obcí Žatčany a SK Žatčany, z.s. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 1 (Tomáš Kalla). 

 

 

12. ŽÁDOST O SCHVÁLENÍ PŘIJETÍ SPONZORSKÉHO DARU ZŠ 

ŽATČANY  

Ředitelka ZŠ a MŠ Žatčany, Mgr. XXXX XXXXXXX, požádala o schválení přijetí sponzorského daru 

na školu v přírodě od firmy ag FOODS ve formě trvanlivých potravin a taštiček. 

Usnesení:  

ZO schvaluje ZŠ a MŠ Žatčany přijetí sponzorského daru od firmy agFOODS pro děti na školu 

v přírodě.  

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 



6 

 

13. ŽATČANY, ROZŠ. NN, XXXXX, K 3042/1 

Ing. XXXX XXXXX ENORM požádal na základě plné moci o vyjádření k projektové dokumentaci pro 

povolení stavby Žatčany, rozš. NN, XXXXX, K3042/1 a uzavření Smlouvy č.“ HO-001030089939/011-

ENOR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

Usnesení: 

ZO schvaluje projektovou dokumentaci k akci “Žatčany,rozš. NN, XXXXX, K3042/1“, kterou 

zaslal dne 7. 4. 2025 projektant Ing. XXXXX XXXXXX na základě plné moci. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení: 

ZO schvaluje uzavření Smlouvy č.: HO-001030089939/011-ENOR o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene mezi obcí Žatčany a EG.D, s.r.o. na parcele 300/1 a 3053 ve vlastnictví obce a 

pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 

14. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ŠKOLY 

Zastupitelé byli seznámeni s účetní závěrkou ZŠ a MŠ, Žatčany, příspěvkové organizace za rok 2024. 

Hospodaření školy prošlo kontrolou Finančního výboru zastupitelstva obce Žatčany.  

Usnesení:  

ZO Žatčany schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy, Žatčany, příspěvkové 

organizace za rok 2024. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení:  

ZO Žatčany schvaluje rozdělení hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 38 717,18 Kč do 

rezervního fondu Základní školy a Mateřské školy, Žatčany, příspěvkové organizace. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 

15. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA OBCE 

Finanční výbor zastupitelstva obce Žatčany zkontroloval na svém jednání dne 26. 3. 2025 podklady 

k účetní závěrce obce za rok 2024. Všem zastupitelům obce byly před zasedáním zastupitelstva všechny 

podklady zaslány. S odkazem na § 4 a § 6 Vyhlášky č. 220/2013 Sb. Finanční výbor zastupitelstva obce 

Žatčany usoudil, že účetní závěrka obce Žatčany za rok 2024 podává věrný a poctivý obraz o 

hospodaření obce a doporučuje schválení účetní závěrky.  



7 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje účetní závěrku obce Žatčany za rok 2024. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 

16. NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE ŽATČANY ZA ROK 2024 

Zastupitelé byli seznámeni se závěrečným účtem obce Žatčany za rok 2024. Návrh závěrečného účtu je 

vyvěšen na úřední desce od 4. 4. 2025. Občané k němu mohli uplatnit své připomínky písemně do 15 

dnů ode dne jeho vyvěšení nebo ústně na dnešním zasedání. K závěrečnému účtu obce nebyly od občanů 

vzneseny žádné připomínky.  

Usnesení:  
ZO schvaluje závěrečný účet obce za rok 2024 a souhlasí s celoročním hospodařením obce Žatčany 

za rok 2024, a to bez výhrad. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 

17. NÁVRH SMLOUVY O SPOLUPRÁCI S NÁRODNÍM VINAŘSKÝM 

CENTREM 

Dne 19. 3. 2025 proběhlo setkání starostů vinařských obcí se zástupci vinařských obcí, Národního 

vinařského centra, Vinařského svazu ve Valticích, kde byla projednávána strategie podpory vinařství. 

Národní vinařské centrum předložilo návrh smlouvy o spolupráci a podpory propagace vinohradnictví 

a vinařství. 

Usnesení:  

ZO neschvaluje uzavření smlouvy s Národním vinařským centrem, o.p.s.  

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 

18. ODSTRANĚNÍ RODINNÝCH DOMKŮ Č.P. 34 A 57 

XXXX XXXXXX požádal na základě plné moci obec Žatčany o souhlas s odstraněním rodinných domů 

Žatčany č. p. 34 a 57 v k.ú. Žatčany parc. č. 71 a 72 z důvodu plánované výstavby nového rodinného 

domu. 

Usnesení: 

ZO schvaluje odstranění rodinných domů č.p. 34 a č.p. 57 v k.ú. Žatčany na parcele parc. č. 71 a 

72 z důvodu plánované výstavby nového rodinného domu. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 



8 

 

19. SÍŤ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP ŽIDLOCHOVICE NA ROK 2026 

Komise pro plánování sociálních služeb, jako poradní orgán Rady města Židlochovice, projednala a 

schválila navrženou síť sociálních služeb a doporučila síť k projednání v orgánech obcí ORP 

Židlochovice. Síť sociálních služeb je projednávána zejména vzhledem k dotačnímu programu 

„Podpora základních činností v oblasti poskytování registrovaných sociálních služeb občanům města 

Židlochovice a občanům správního obvodu ORP Židlochovice“, který je na základě dohody obcí ORP 

Židlochovice každoročně vyhlašován městem Židlochovice. Obce schválením sítě vyjadřují podporu 

sociálních služeb pro daný rok. Tyto služby potom na základě krajských pravidel spolufinancují. Rada 

města Židlochovice, jako konečný orgán, schvaluje síť a výsledek usnesení musí být předložen 

Jihomoravskému kraji. 

Usnesení: 

ZO schvaluje síť sociálních služeb ORP Židlochovice na rok 2026. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  

 

20. SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

ORP ŽIDLOCHOVICE PRO ROK 2025 

Na základě vyhodnocení dotačního programu „Podpora základních činností v oblasti poskytování 

registrovaných sociálních služeb občanům města Židlochovice a občanům správního obvodu ORP 

Židlochovice pro rok 2025“ byl vypočten příspěvek za služby v roce 2025 pro obec Žatčany ve výši 

17 027 Kč. 

Usnesení: 

ZO schvaluje dotaci pro sociální služby ORP Židlochovice na rok 2025 ve výši 17 027 Kč. 

Hlasování:  
Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení: 

ZO schvaluje Smlouvu o zajištění financování sociálních služeb v rámci dotačního programu 

„Podpora základních činností v oblasti poskytování registrovaných sociálních služeb občanům 

města Židlochovice a občanům správního obvodu ORP Židlochovice pro rok 2025“ mezi obcí 

Žatčany a městem Židlochovice. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  

 

 

21. BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKŮ 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě žádosti o bezúplatném převodu pozemků 

v k.ú. Žatčany zaslal informaci o tom, které pozemky by mohly být převedeny do majetku obce. 

Zastupitelé pověřují starostu obce k jednání s ÚZSVM o převodu pozemků na obec. 



9 

 

Usnesení: 

ZO schvaluje zájem obce o převod pozemků z ÚZSVM na obec Žatčany a pověřuje starostu 

k jednání směřujícímu k převodu ve prospěch obce. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 

22. ŽÁDOST O DOTACI Z ROZPOČTU OBCE ŽATČANY PRO ROK 

2025 TJ SOKOL ŽATČANY 

TJ Sokol Žatčany požádal o dotaci z rozpočtu obce Žatčany pro rok 2025 ve výši 55 000 Kč na projekt 

„Údržba a opravy na budově Sokolovny, příspěvek na plyn a elektřinu, podpora divadla a akcí pro 

mládež, nákup cvičebního náčiní.“ 

Usnesení: 

ZO schvaluje dotaci z rozpočtu obce Žatčany pro TJ Sokol Žatčany na rok 2025 ve výši 55 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 1 (Jiří Ryba). 

 

Usnesení: 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Žatčany 

č. 4/2025 mezi obcí Žatčany a TJ Sokol Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 1 (Jiří Ryba). 

 

 

23. OZNÁMENÍ O UVEDENÍ DO PROVOZU KAMEROVÉHO 

SYSTÉMU – ZŠ ŽATČANY 

Ředitelka ZŠ a MŠ Žatčany, Mgr. XXXX XXXXXX, oznámila zavedení nového technického a 

bezpečnostního zařízení v budově školy ke dni 10. 4. 2025. 

Usnesení: 

ZO bere na vědomí zavedení nového bezpečnostního zařízení v budově školy. 

 

24. RŮZNÉ   

A) ŽIDLOCHOVICKO: ADAPTAČNÍ KRAJINOTVORNÁ OPATŘENÍ 

Starosta seznámil zastupitele s jednáním o krajinotvorných opatřeních v Žatčanech v rámci studie 

„Židlochovicko adaptační krajinotvorná opatření“, zpracovávaných Atelierem FONTES, které se 

konalo v Měníně. 

 



10 

 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci starosty z jednání o krajinotvorných opatřeních v Žatčanech v 

rámci studie „Židlochovicko adaptační krajinotvorná opatření“, zpracovávaných Atelierem 

FONTES, konaném v Měníně 3. 4. 2025. 

 

B) OPRAVA ASFALTOVÉ PLOCHY NA SKLÁDCE 

Starosta poptal nabídky na zakázku oprava plochy na skládce komunálního odpadu. Současně zaslal 

osloveným firmám slepý rozpočet. Nejnižší nabídku 264 216,83 Kč (bez DPH) nabídla společnost 

Firesta-Fišer, rekonstrukce, stavby a. s.  

 

Usnesení:  

ZO schvaluje nabídku firmy Firesta-Fišer, rekonstrukce, stavby a. s. na opravu asfaltové plochy 

na skládce komunálního odpadu a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

C) OPRAVA ZPEVNĚNÉ PLOCHY VE ŠKOLCE 

Starosta poptal nabídky na zakázku oprava zpevněné plochy ve školce. Současně zaslal osloveným 

firmám slepý rozpočet. Nejnižší nabídku 270 831,97 Kč (bez DPH) nabídla společnost Firesta-Fišer, 

rekonstrukce, stavby a. s.  

 

Usnesení:  

ZO schvaluje výběr firmy Firesta-Fišer, rekonstrukce, stavby a. s. na zakázku „Oprava zpevněné 

plochy ve školce“ pro ZŠ a MŠ Žatčany, příspěvkovou organizaci ve výši 270 831,97 Kč (bez DPH).  

Hlasování:  

Pro 9 proti 0, zdrželi se 0. 

 

D) STAVEBNÍ DOZOR – ŽATČANY RYBNÍK 

Starosta obce na základě probíhajícího výběrového řízení a blížící se realizace oslovil pana XXXXXXX 

XXXXXX z firmy STAVCON s.r.o., aby prováděl stavební dozor na akci „Rybník Žatčany 

rekonstrukce objektů“.  

 

Usnesení:  

ZO schvaluje firmu STAVCON s.r.o. k provádění stavebního dozoru na akci „Rybník Žatčany 

rekonstrukce objektů“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy.    

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 



11 

 

E)  DOZOR BOZP – ŽATČANY RYBNÍK 

Starosta obce oslovil jako dozor BOZP na akci „Rybník Žatčany rekonstrukce objektů“ pana 

XXXXX XXXXXX z firmy BP SYSTÉM s.r.o. Pan XXXXXX předložil nabídku, a to cena za 

zpracování plánu BOZP za 4 500 Kč a cena za kalendářní měsíc výkonu BOZP 4 900 Kč (obojí bez 

DPH).  

 

Usnesení:  

ZO schvaluje nabídku a smlouvu XXXXXX XXXXXXX z firmy BP SYSTÉM s.r.o. na funkci 

koordinátora BOZP na akci „Rybník Žatčany rekonstrukce objektů“ a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

F) ORGANIZACE VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ BIOKORIDOR 

EU LEGAL ADVISORY zaslal cenovou nabídku na kompletní administraci dotačního projektu na 

výstavbu biotopu, a to výběrové řízení a administraci spojenou s realizací projektu „Žatčany – Za 

Hřištěm – Zvýšení ekologické stability krajiny a podporující zasakování srážkových vod“. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje firmu EU LEGAL ADVISORY na kompletní služby v oblasti výběrového řízení a 

administraci realizace dotačního projektu na výstavbu biotopu (Žatčany – Za Hřištěm – Zvýšení 

ekologické stability krajiny a podporující zasakování srážkových vod“) a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

G) ŽÁDOST O FINANČNÍ DAR – KLUB RADOST 

Starosta obce předložil žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. klubu 

Radost o finanční dar. 

 

Usnesení:  

ZO neschvaluje finanční dar Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. klubu 

Radost. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

H) ŽÁDOST O FINANČNÍ PODPORU AKCE KRVAVÉ JARO 1945 

Spolek Acaballado, z. s. pořádá několikadenní festival historických akcí Krvavé jaro 1945, aneb 

svoboda přijela na koních. Požádali naši obec o finanční příspěvek na krytí provozních nákladů této 

akce ve výši 30 000 Kč. Skupina v rámci akce vystoupí v naší obci u příležitosti 80. výročí osvobození 

obce. 

 



12 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje příspěvek spolku Acaballado, z. s. na akci Krvavé jaro 1945 ve výši 30 000 Kč. 

Skupina v rámci akce vystoupí v naší obci dne 24. 4. 2025 u příležitosti 80. výročí osvobození obce.  

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

I) FINANCOVÁNÍ OBECNÍCH ZÁJEZDŮ A VÝLETU 

Předsedkyně Kulturního a sportovního výboru obce Žatčany seznámila ZO s plánovanými výlety do 

Jindřichova Hradce, do resortu Březová a do ZOO Olomouc.  

 

Usnesení:  

ZO schvaluje finanční příspěvek na úhradu dopravy a části vstupenek na výlety do Jindřichova 

Hradce dne 20. 5. 2025, do resortu Březová dne 7. 6. 2025 a do ZOO Olomouc dne 3. 5. 2025.  

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

J) ŽÁDOST CHASY O VYČLENĚNÍ PLOCHY NÁVSI NA HODY 2025 

Žatčanská chasa požádala zastupitelstvo o povolení k vyčlenění části plochy návsi v Žatčanech pro 

konání tradičních žatčanských hodů včetně jejich chystání ve dnech 11. - 15. 6. 2025. Žádají o povolení 

k oplocení této plochy. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje vyčlenění části plochy návsi pro konání tradičních žatčanských hodů ve dnech 11.-

15. 6. 2025, včetně oplocení vyčleněné plochy.  

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

K) ŽÁDOST CHASY O FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA HODY 2025 

Žatčanská chasa požádala zastupitelstvo o příspěvek na pořádání tradičních žatčanských hodů, které 

proběhnou dne 14. a 15. 6. 2025. Z důvodu vysokých cen hudebních doprovodů a změnách v programu 

hodů (např. zvaní v sobotu, více kapel) prosí o finanční částku 25 000 Kč, která bude použita na částečné 

uhrazení kapely. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje žatčanské chase finanční příspěvek ve výši 25 000 Kč na úhradu hudby jako 

podporu při pořádání tradičních žatčanských hodů ve dnech 14.-15. 6. 2025, a to na základě 

předloženého dokladu. Poplatky OSA uhradí pořadatelé. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 



13 

 

L) VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA DODAVATELE – ŽATČANY RYBNÍK 

Firma Roviko plus s.r.o. provedla výběrové řízení na akci „Rybník Žatčany rekonstrukce objektů“. 

Nabídku zaslaly tři firmy: Agromeli spol. s r.o., BS-IMEX, s.r.o., a Ekostavby Brno, a.s. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje výběr dodavatele "BS-IMEX, s.r.o., Zvonařka 408/16, 617 00 Brno, IČ: 63476711" 

na veřejnou zakázku „Rybník Žatčany rekonstrukce objektů“. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje uzavření smlouvy mezi zadavatelem obcí Žatčany a vybraným dodavatelem BS-

IMEX, s.r.o., Zvonařka 408/16, 617 00 Brno, IČ: 63476711 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 

 

Starosta ukončil zasedání ve 22:17 hodin. 

 

 
Zápis byl vyhotoven dne 7. 5. 2025 

 

 

 

 

Zapisovatel: Mgr. Jana Rudolecká        _____________________________ 

 

Ověřovatelé: Mgr. Tomáš Kalla     ______________________________ 

                                 Pavel Kostyál ______________________________ 

Starosta: Ing. František Poláček ______________________________ 

 

 


